senesco, alterum, abnehmen, hinschwingen: ut honestum illud Solonis sit, senescere se multa in dies addiscentem; Cato 50. ita sensim sine sensu actas serescit; Cato 38. arborem et "vigore" et "senescere" (dicimus); fin V 39. prope senescente iam Graecia; rep I 58. alterum (tempus) bienni senescentis adiunctum est; nat II 49. laudem eorum iam prope senescentem; de or II 7. cernerent lunae luminum varietatem tum crescentis, tum senescentis; nat II 85. senescentis morbi remissio; ep VII 26. 1.

senex, alt, bejährt. Greis: A. et Pistratam et paulo seniorem etiam Solone multum valuisse dicendo; Bru 27. defendi rem publicam adolescentem, non deseram senex; Phil II 118. qui (Solon) se cotidie aliquid addiscentem dicit senem fieri; Cato 26. cum iam honores et illa senior auctoritas gravius quiddam requireret; Bru 327. qui non dubitavit iudicibus cicatrices adversas senis imperatoris ostendere; de or II 124. existat in eam legem senior, ut ita dicam, quam illa actas forebat, oratio; Bru 160. servi sordidati ministrant, non nulli etiam senes; Piso 67. quae vis non modo senior est quam actas populorum et civitatum || civitatum ||, sed aequalis dei; leg II 9. — B. I. moderati et neo difficiles nec inhumani senes tolerabilem senectutem agunt; Cato 7. huic locutorem senem illum interesse sane nolui; A IV 16. 3. sperat adolescentem diu se victorum, quod sperare idem senex non potest; Cato 68. — II. 1. cur neque deformem adolescentem quisquam amat neque formosum senem? Tusc IV 70. senem, in quo est aliquid adolescentis, probo; Cato 38. — 2. huic tristi ac derecto seni responderet Caelius .; Cael 38. quid est tam secundum naturam quam senibus emori? Cato 71. — 3. sum in: f. 1. probo, cum in Piraeum Socrates venisset ad Cephalum, locupletem et festivum senem; A IV 16. 3. cum senibus graviter, cum inventute comiter vivere: Cael 13. — III. qui se totiens seniorum juniorumque centuriis illo honore adfici pronuntiavit; Ver V 38. hereditatis spes quem autum locupletis orbi senis non observat? par 39. haec etiam in fabulis stultissima persona est improvidorum et credulorum senum; Lael 100. est decorns senis sermo quietus et remissus; Cato 28. — IV. maximas res publicas ad adolescentibus labefactatas, a senibus sustentatas et restitutas reperiens; Cato 20.

seni, je sedis: pueri annorum senum septuennaque denum; Ver II 122. senos denarios exigebant; Font 19. remissis senis et trientibus; Seat 55.

senilia, greifsenhaft, im Greifsenhaſt: C. Marium senile corpus paludibus occultasse demersum; Seat 50. postquam adamavi hanc quasi senilem declamationem; Tusc II 26. Tages puerili specie dicitur viens, sed senili fuisse prudentia; div II 50. ista senilia stultitia senum levium est, non omnium; Cato 36.

senium, Altersschwäche, Entfärbung. Leid: I. non sunt illi ciuiatos Philoctetas tam miseri quam senium matricidarum; har resp 39. — II. quod (opus) omni morbo et senio vacaret; Tim 17. — III. se ipse (mundus) consumptione et senio alebat sui; Tim 18. tota civitas confecta senio est; Milo 20.

senius, Greis: saepe vel sine coniunctione verba novantur, ut ille "senius desertus", ut "di genitales"; de or III 154.

sensim, allmählich: ut (sol) accedat ad brn. male signum et inde sensim ascendat; de or III 178. ille sensim dicebat, quod causae prodesset; tu cursim dicis aliena; Phil II 42. posteaquam extinctis eis omnis eorum memoria senium obscurata est et evanuit; de or II 95. qui (Greeci) cotidie, ante quam prouuntur, vocem cubante sensim extant; de or I 251. sensim erit pedetemtumque (mutatio) facienda; of I 120. post sensim incendens

indices in reliquis exultavit audacis; orat 26. obscuro: s. evanescit. sensim sine sensu actas senecit; Cato 38.

sensus, Gefühl, Sinn, Empfindung, Empfinden, Wahrnehmung, Bewußtsein, Gesinnung, Sinnesart: I, 1. omnis sensus hominum multo ante cellit sensibus bestiarum; nat II 145. nemo est mihi tam consentientibus sensibus; A IV 18, 2 (16, 10). acer-
rimus ex omnibus nostris sensibus eas sensum videndi; de or II 357. quod omnis tralatio ad sensus ipsos admovetur, maxime oculorum, qui est sensus acerimus; de or III 160. "oculorum", inquit Plato, "est in nobis sensus acerinus"; fin II 52. videamus in partibus mundi inesse sensum atque rationem; nat II 30. communis ille sensus in aliis fortasse latuit; Planc 34. si ne sensus quidem vera nuntiant; Ac II 79. qui (motus) quam diu remanet in nobis, tam diu sensus et vita remanet; nat II 23. — 2. quae (mens) sensum fons est atque etiam ipsa sensus est; Ac II 30. — II, 1. non offendes eundem bonorum sensum, quem reliquisti, qui confirmatus consolata nostro, non numquam postea interruptus, adfligisti ante te consulem, recreatus ab te totus est nunc ab illa, a quibus tuendus fuerat, derelictus; ep I 9, 17. hoc tempore (Priamus) sensum amisit malorum; Tusc I 85. (genus hoc orationis) auferit humanum sensum auditoris [actoris]; orat 209. auferit (sonus) sensus; fin V 54. si (animal) voluptatis sensum capit, doloris etiam capit; nat III 32. confirmo, dereliquo: s. adfligo. dedit eadem natura beluis et sensum et appetitum; nat II 123. si intimos sensus civitatis expressero; Sest 119. cum dissolutione, id est morte, sensus omnis extinguitur; fin II 101. natura gigui sensum diligendi; Lael 82. quodui nullum haberes sensum nisi oculorum; ep IV 10, 2. quae (voluptas) maxime dulcedine sensum moveret; fin II 39. reliquos sensus voluptates oblectant dispares; de or III 25. offendit: s. adfligo. perspexi omnem eius (Hirtii) sensum; A XV 1, 3. recreo: s. adfligo. animos hominum sensusque morte reatingui; Sest 47. nisi sensus quasi titillarentur voluptate; Tusc III 47. tueor: s. adfligo. — 2. quae (res) dulcem motum adferant sensibus; fin II 10. autecello: s. I, 1. antecellit. quae (res) subiectae sunt sensibus; fin V 36. qui visa sensibus alia vera dicas esse, alia falsa; Ac II 80. — 3. quorum alterum fugiendum non esse, carere sensu, alterum etiam optandum. meliore esse sensu; Sest 47. s. I, 1. consentiunt. oculi vera cernentes utuntur natura atque sensu; div II 108. — 4. haec oratio longe ab nostris sensibus abhorrebat; da or I 83. quia ipse in commovendis iudicibus his ipsius sensibus, ad quae illas adducere velle, permoverer; de or II 189. cum in hunc sensum et adiliar beneficiis hominum et compellar injuriis; ep I 9, 21. admoveo ad: s. I, 1. est; de or III 160. quod (res) ita essent parvae, ut sub sensum cadere non possent; Ac I 31. compello in: s. adilio in. neque nos contra sensum aliter dicimus ac Stoici; Ac II 101. dividunt in sensus, deinde in ea, quae ducuntur a sensibus; Ac II 42. quod in communibus hominum sensibus positum atque infixum est; Cluent 17. (definitio) et in sensum et in mentem iudicis intrare non potest; de or II 109. quicquid animo cernimus, id omne oritur a sensibus; fin I 84. iudicia rerum (Epicurus) in sensibus ponit; fin I 22. s. indigo in. nec ullum animal est sine sensu; nat III 34. — III, 1. nec tam sum vestri sensus ignarus atque expers, ut . . . Milo 72. — 2. ex corpusculis non sensu praeditis, sed concurrentibus temere; nat II 94. animo per somnum sensibus et curis vacuo; div II 27. — IV, 1. ut neque sensum fidem sine ratione nec rationis sine sensibus exquiramus; fin IV 9. fons: s. I, 2. nullo modo poterimus sensum iudicia